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PARTC
SI

LEGAL NOTICE NO. 3 OF 2004

THE CAN GROWERS ACT, 1967
(Act No. 12 of 1967)

THE IMPOSITION OF LEVY ON SUGAR CANE GROWERS NOTICE, 2004 
(Under Section 4)

In exercise of the powers conferred by Section 4 of the Cane Growers Act, 1967, the Minister 
for Agriculture and Co-operative on the recommendations of the Swaziland Cane Growers 
Association, hereby issues the following Notice-

Citation and Commencement

1. This Notice may be cited as the Imposition of Levy on Sugar Cane Growers Notice, 2004 and 
shall be deemed to have come into force on the 19‘ April, 2003.

Rate of Levy

2. The Levy shall be at the rate of Three Emalangeni per ton of sucrose supplied to, and accepted 
by, a miller during the period 1st April 2003 to 31st March 2004.

Due Dale of Levy

3. (1) The due date of the levy in respect of each delivery of sucrose during any mill-month shall 
be the tenth day after the last day of such mill-month.

(2) In the absence of satisfactory proof to the contrary the miller shall be deemed to have 
accepted sucrose on the date of delivery of such sucrose to him.

(3) For the purpose of this Notice, the expression “mill-month” has meaning assigned to it by 
the Schedule to the Sugar Act, 1967.

Method ofpayment of Levy

4. Millers shall deduct the amount of the levy imposed on each cane grower from the periodic 
payment made to such grower for sucrose supplied by him and shall remit the amounts of such levy 
to the Swaziland Cane Growers Association by the due date.

ERIC J. VILAKAZI 
Acting Principal Secretary
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